VNiVERSiDAD
P SALAMANCA

OPCIONES DE ACCESO Y ENSENANZAS OFICIALES DE GRADO

CENTRO

FACULTAD DE BELLAS ARTES

FACULTAD DE FILOLOGIA

ARTES Y
HUMANIDADES

FACULTAD DE FILOSOFIA

FACULTAD DE GEOGRAFIA E
HISTORIA

FACULTAD DE TRADUpCION Y
DOCUMENTACION

CENTRO

FACULTAD DE BIOLOGIA

CIENCIAS

FACULTAD DE CIENCIAS

FAC. DE CC. AGRARIAS Y AMBIENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

TiTULO

Graduado/a en Bellas Artes

Graduado/a en Estudios Alemanes

Graduado/a en Estudios Arabes e Islamicos
Graduado/a en Estudios de Asia Oriental

Graduado/a en Filologia Clasica

Graduado/a en Estudios Franceses

Graduado/a en Estudios Hebreos y Arameos
Graduado/a en Filologia Hispanica

Graduado/a en Estudios Ingleses

Graduado/a en Estudios Italianos

Graduado/a en Estudios Portugueses y Brasilefios
Graduado/a en Lenguas, Literaturas y Culturas Romanicas
Graduado/a en Filosofia

Graduado/a en Geografia

Graduado/a en Historia

Graduado/a en Historia del Arte

Graduado/a en Humanidades

Graduado/a en Historia y Ciencias de la Misica
Graduado/a en Traduccion e Interpretacion

Doble Titulacion Traduccion e Interpretacion y Derecho

TITULO

Graduado/a en Biologia

Graduado/a en Biotecnologia
Graduado/a en Fisica

Graduado/a en Geologia
Graduado/a en Matematicas
Graduado/a en Estadistica
Graduado/a en Ciencias Ambientales
Graduado/a en Quimica

NO
plazas

2017-18

150
50
50
75
50
50
50

150

160
50
50
25
50
25

100
70
30
45
70
10

NO
plazas
2017-18

180
40
60
45
40
60
100
100



VNiVERSiDAD

P SALAMANCA
" N° plazas
CENTRO TITULO 2017-18
Graduado/a en Farmacia 190
FACULTAD DE FARMACIA Y : %
Doble Titulacién Farmacia y Gestion de PYMES 20
. Graduado/a en Enfermeria 90
EU DE ENFERMERIA Y FISIOTERAPIA . .
Graduado/a en Fisioterapia 50
CIENCIAS DE LA EU DE ENFERMERIA DE AVILA Graduado/a en Enfermeria 50
SALUD EU DE ENFERMERIA DE ZAMORA Graduado/a en Enfermeria 60
Graduado/a en Medicina 182
FACULTAD DE MEDICINA ;
Graduado/a en Odontologia 30
. Graduado/a en Psicologia 200
FACULTAD DE PSICOLOGIA . .
Graduado/a en Terapia Ocupacional 50
ND
CENTRO TITULO plazas
2017-18
Graduado/a en Maestro en Educacion Primaria 120
. Graduado/a en Maestro en Educacion Infantil 80
FACULTAD DE EDUCACION - ;
Graduado/a en Educacion Social 75
Graduado/a en Pedagogia 75
. Graduado/a en Gestion del Turismo 60
EU DE EDUCACION Y o
TURISMO DE AVILA Graduado/a en Maestro en Educacion Primaria 80
Graduado/a en Maestro en Educacion Infantil 80
Graduado/a en Maestro en Educacion Primaria 75
EUDE '\ZAQSBS;ERIO DE Graduado/a en Maestro en Educacion Infantil 65
Doble Titulacion Maestro Educacion Primaria y Maestro Ed. Infantil 20
Graduado/a en Sociologia 60
CIENCIAS FACULTAD DE CIENCIAS Graduado/a en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 90
SOCIALES Y SOCIALES Graduado/a en Trabajo Social 100
JUR|'D|CAS Graduado/a en Comunicacion y Creacion Audiovisual 60
EU RELACIONES .
LABORALES DE ZAMORA Graduado/a en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 50
Graduado/a en Derecho 205
Graduado/a en Ciencia Politica y Administracion Publica 70
FACULTAD DE DERECHO Doble Titulacion Derecho/Ciencia Politica y Administracion Publica 20
Graduado/a en Criminologia 145
Dable Titulacion Criminologia y Derecho 10
Graduado/a en Informacion y Documentacion 47
5 Dable Titulacion Informacion y Documentacion y Ciencia Politica y
FACULTAD DE TRADUCCION - administracion Pablica =
HROCUIETACIe Dable Titulacion Pedagogia e Informacion y Documentacion 10

Doble Titulacion Educacion Social e Informacion y Documentacion 10



VNiVERSiDAD
P SALAMANCA

FACULTAD DE ECONOMIA Y
EMPRESA

RAMA DE

CONOCIMIENTO CENTRO

ESCUELA POLITECNICA
SUPERIOR DE AVILA

ESCUELA TEpNICA SUPERIOR
DE INGENIERIA INDUSTRIAL DE
BEJAR

INGENIERIA Y
ARQUITECTURA

ESCUELA POLITECNICA
SUPERIOR DE ZAMORA

FACULTAD DE CIENCIAS

FACULTAD DE CIENCIAS
AGRARIAS Y AMBIENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS
QUIMICAS
ESCUELA AERONAUTICA
ADVENTIA (CENTRO ADSCRITO)

Graduado/a en Economia
Graduado/a en Administracion y Direccion de Empresas

Doble Titulacién en Administracion y Direccion de Empresas y
Derecho
Graduado/a en Gestion de Pequefias y Medianas Empresas

Dable Titulacion PYMES y Relaciones Laborales

TITULO

Graduado/a en Ingenieria Geomatica y Topografia
Graduado/a en Ing. de la Tecnologia de Minas y Energia

Graduado/a en Ingenieria Civil

Doble Titulacion Ing. Civil e Ing. de la Tecnologia de Minas y
Energia

Graduado/a en Ingenieria Eléctrica

Graduado/a en Ingenieria Electronica Ind. y Automatica
Graduado/a en Ingenieria Mecanica

Doble Titulacidn Ingenieria Eléctrica e Ingenieria Mecanica

Doble Titulacién Ingenieria Eléctrica e Ingenieria Electronica
Industrial y Automatica

Graduado/a en Arquitectura Técnica

Graduado/a en Ingenieria Agroalimentaria

Graduado/a en Ingenieria Mecanica

Graduado/a en Ingenieria Civil

Graduado/a en Ing. Informatica en Sistemas de Informacién
Graduado/a en Ingenieria de Materiales

Doble Titulacion Ingenieria de Materiales e Ingenieria Mecanica

Doble Titulacion Ingenieria Informatica de S.I. e Informacion y
Documentacion

Graduado/a en Ingenieria Informatica
Graduado/a en Ingenieria Geoldgica

Graduado/a en Ingenieria Agricola

Graduado/a en Ingenieria Quimica

Graduado/a en Piloto de Aviacion Comercial y Operaciones
Aéreas

80
160

30

280
20

NO
plazas
2017-18

50
42
43

15

30
30
35
20

20

125
30
50
80
42
20
20

16

160
45

50
100

60



